[image: image1.jpg]

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

	РОССИЙская ФЕДЕРАЦИя
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

	Советский муниципал районын

депутат погынжо
	собрание депутатов

Советского муниципального района

	ПУНЧАЛ
	РЕШЕНИЕ

	22 веочередная сессия
седьмого созыва
	от «07» апреля  2021 г.
№ 155

О внесении изменения в  Положение о конкурсе и Методики проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы Советского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденное решением Собрания депутатов Советского муниципального района Республики Марий Эл

от 25 июня 2020 г. № 84
В соответствии с Федеральным законом от 08 июня 2020 года                № 181-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О внесении изменений в Федеральный закон «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Собрание депутатов Советского муниципального района Республики Марий  Эл   р е ш и л о:
1. Внести в Положение о конкурсе на замещение вакантной должности муниципальной службы Советского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденное решением Собрания депутатов Советского муниципального района Республики Марий Эл от 25 июня 2020 г. № 84 «Об утверждении Положения о конкурсе и Методики проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы Советского муниципального района Республики Марий Эл» (в редакции от 25.02.2021 № 139) следующее изменение:
- подпункт «д» пункта 6 изложить в новой редакции:

«д) документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;».
2. Настоящее решение обнародовать, а также разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа: mari-el.gov.ru).
3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов Советского муниципального района по законности, правопорядку и социальному развитию (председатель — Бастракова Н.А.).

	Глава
Советского муниципального района
	С.М. Халтурин

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Заместитель руководителя организационно-

правового отдела Иванова И.А.

Тел. 9-42-74